⁵⁸ Two major themes of Rahner have close parallels in Suarez's metaphysics: (1) the pre-apprehension [*Vorgriff*] as a translation into a Kantian framework of the "*conceptio formalis entis*"; (2) the conceptual determination of finite beings through a formal contraction of the concept of Being (*ens commune*). The following texts illustrate these parallels.

(1) "... conceptus formalis dicitur actus ipse, seu (quod idem est) verbum quo intellectus rem aliquam seu communem rationem concipit; qui dicitur conceptus, quia est veluti proles mentis; formalis autem appellatur, vel quia est ultima forma mentis, vel quia formaliter repraesentat menti rem cognitam, vel quia revera est intrinsecus et formalis terminus conceptionis mentalis, in quo differt a conceptu objectivo, ut ita dicam. Conceptus objectivus dicitur res illa, vel ratio, quae proprie et immediate per conceptum formalem cognoscitur sen repraesentatur." *Disputationes Metaphysicae*, II, 1, 1, pp. 64-65 [ed. Breton: Paris, 1861].

"... [the] pre-apprehension [*Vorgriff*] as such does not attain to an object. By its very essence, it is one of the conditions of the possibility of an objective knowledge. Every represented (*vorgestellte*) object of human knowledge (that is, of a knowledge in the form of a knowing of something about something ...) is able to be apprehended itself only in a pre-apprehension [*Vorgriff*]." *SW*, 148.

"... dicendum est, conceptum formalem proprium et adaequatum entis ut sic, esse unum, re et ratione praecisum ab aliis conceptibus formalibus aliarum rerum et objectorum ... per voces exprimimus nostros formales conceptus; sed vox, *ens*, non solum materialiter est una, sed etiam unam habet significationem ex primaeva impositione sua, ex vi cuius non significat immediate naturam aliquam sub determinata et propria ratione, sub qua ab aliis distinguitur." *Disp. Met.*, II, 1, 9, p. 68.

"... in every essential judgment ... a universal *esse* is also simultaneously affirmed which, as one, is able to include in itself the quiddity of the subject and that of the predicate ... and to that extent is one and universal (that is, is the being of many determinations) ... The one reality, the one *esse* of the one real thing is thus the reality of different determinations ... is essentially apprehended as universal." *SW*, 172-178.

(2) "Hinc etiam conceptus entis, non solum unus, sed etiam simplicissimus dici solet, ita ut ad eum fiat ultima resolutio caeterorum; per alios enim conceptus concipimus tale vel tale ens; per hunc autem praescindimus omnem compositionem et determinationem" *Disp. Met.*, II, 1, 9, p. 68.